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Toszek, 27.05.2024 r. 

dotyczy: 2/PN/DEG/SP/2024 Dostawa leków w ramach programu lekowego Narodowego 
Funduszu Zdrowia pn. „Leczenie choroby Gauchera Typu I oraz Typu III” dla 
potrzeb SP ZOZ Szpitala Psychiatrycznego w Toszku 

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) Zamawiający udostępnia treść 
zapytań odnośnie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytania z dnia 08.05.2024 

Pytanie 1: 
Czy Zamawiający w par. 3.9 zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia 
zamiennika? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem 
zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu 
zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem 
dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt 
zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. W związku z powyższym § 3 ust. 9 
otrzymuje brzmienie: 

”Dostawca powinien zagwarantować płynność zaopatrzenia na oferowany lek przez okres 
obowiązywania umowy, chyba że jest to spowodowane przyczynami obiektywnymi, tj. 
wstrzymanie lub wycofanie przez Głównego Inspektora Farmaceutycznego. W przypadku 
braku asortymentu Odbiorca dopuszcza zaoferowanie odpowiednika danego leku 
w cenie przetargowej, przy czym każdorazowo w powyżej sytuacji należy uzyskać zgodę 
Odbiorcy ”. 

Pytanie 2: 
Czy Zamawiający w par. 3.10 zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia 
zamiennika? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem 
zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu 
zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem 
dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt 
zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę powyższego zapisu, w związku z czym § 3 ust. 10 
otrzymuje brzmienie:  

 „W przypadku przerw w produkcji środka leczniczego Odbiorca dopuszcza przyjęcie 
zamiennika leku w cenie nie przekraczającej ceny oferowanego produktu w przetargu, przy 
czym każdorazowo w takiej sytuacji wymagana jest zgoda Odbiorcy”. 
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Pytanie 3: 

Czy Zamawiający w par. 13 dopisze, że wskutek zastosowania tych wskaźników cena 
towaru nie może spaść poniżej ceny ofertowej lub innej, proponowanej w danym momencie 
zgodnie z umową? Praktyka wykazuje, że Zamawiający w przypadku obniżenia ‘wskaźnika 
inflacji’ żądają obniżenia cen dostarczanych produktów. Rozumowanie takie jest jednak 
całkowicie błędne, gdyż w Polsce nie mamy – i długo nie będziemy mieć do czynienia 
– z deflacją. Niższy wskaźnik w kolejnym okresie oznacza w istocie, w obecnym okresie, że 
wyhamowało tempo inflacji, ale nie, że ceny spadły do niższego poziomu. Jeśli  cena 
ofertowa wynosi 100, to wskutek ‘ujemnego wskaźnika inflacji’ nie może ona spaść np. do 
poziomu 95, gdyż oznaczałoby, to ceny w Polsce spadają, a tak nie jest. Ujemny wskaźnik 
w stosunku do poprzedniego okresu oznacza jedynie mniejsze tempo inflacji, ale nie 
deflację. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu. W związku z tym 
brzmienie § 13 pozostawia się bez zmian.  

 


